S. 0062   

Protokół nr 6/07 z posiedzenia Zarządu Powiatu

we Włocławku w dniu 25 stycznia 2007 roku

Starosta Włocławski Jan Ambrożewicz o godzinie 10.20 otwiera posiedzenie zarządu powiatu oraz  wita wszystkich zebranych. Starosta stwierdza, że w obradach zarządu uczestniczy pięciu członków, co wobec ustawowego składu zarządu powiatu wynoszącego pięć osób stanowi wymagane quorum, obrady są zatem prawomocne. Lista obecności członków zarządu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Sekretarz powiatu informuje, że po wysłaniu materiałów na posiedzenie zarządu wpłynęły następujące wnioski:
· Pani Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych i RCKU w Starym Brześciu dotyczący umorzenia wierzytelności Pana Marka Przybysza z tytułu nieopłacenia czynszu za najem mieszkania,

· Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu dotyczący przyjęcia projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie określenia sposobu wykonania uchwały Rady Powiatu we Włocławku podjętej 16 grudnia 2005 r.
Starosta wnosi o poszerzenie proponowanego porządku obrad o rozpatrzenie ww. wniosków.
Członkowie zarządu jednogłośnie przyjmują powyższe propozycje dotyczące poszerzenia i zmiany porządku obrad.    

Zarząd powiatu jednogłośnie przyjmuje zaproponowany porządek obrad. Porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia zarządu powiatu oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia zarządu powiatu.
3. Rozpatrzenie wniosku Wydziału, Edukacji, Kultury i Sportu dotyczącego przyjęcia wypowiedzenia porozumienia zawartego w dniu 8 czerwca 2001 r. w sprawie powierzenia Bibliotece Samorządowej w Izbicy Kujawskiej zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Włocławskiego. (referuje Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu).
4. Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Rolniczych i RCKU w Starym Brześciu dotyczącego umorzenia wierzytelności Pana Marka Przybysza z tytułu nieopłacenia czynszu za najem mieszkania (referuje Dyrektor ZS i RCKU w Starym Brześciu).
5. Przyjęcie informacji dotyczącej projektowanych zadań rzeczowych dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat włocławski na rok szkolny 2007-2008 po uwzględnieniu opinii Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu. (referuje Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu).

6. Rozpatrzenie na wniosek Wydziału, Edukacji, Kultury i Sportu projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie regulaminu nagradzania nauczycieli, określenia stawek wynagrodzenia zasadniczego, określenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego przyznawania. (referuje Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu).
7. Rozpatrzenie na wniosek Wydziału, Edukacji, Kultury i Sportu projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie upoważnienia do działania w imieniu Zarządu Powiatu.

8. Rozpatrzenie na wniosek Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie określenia sposobu wykonania uchwały Rady Powiatu we Włocławku podjętej 16 grudnia 2005 r.

9. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku dotyczącego projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie nabycia gruntów na poszerzenie pasa drogowego, drogi powiatowej nr 2928C Modlibórz – Kłóbka – Chodecz (referuje Dyrektor PZD). 
10. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku dotyczącego projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku (referuje Dyrektor PZD). 

11. Podjęcie uchwał w sprawie określenia sposobu wykonania Uchwał  Rady Powiatu   we   Włocławku   podjętych na ostatniej sesji w dniu 12 stycznia 2007 r.

12. Sprawy różne, doraźne i informacyjne.
Ad. 2

Zarząd, po zapoznaniu się, jednogłośnie przyjmuje protokół nr 5/07 z posiedzenia w dniu 11 stycznia 2007 roku. 

Ad.3 


Wprowadzenia do tematu dokonuje Pani Maria Jolanta Pijaczyńska Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. Informuje, że pod koniec grudnia Burmistrz Gminy i Miasta Izbica Kujawska skierował do zarządu powiatu pismo w którym wypowiada porozumienie zawarte w dniu 8 czerwca 2001 roku w sprawie powierzenia Bibliotece Samorządowej w Izbicy Kujawskiej zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Włocławskiego. Okres wypowiedzenia zawarty w piśmie Burmistrza upływa z dniem 30 czerwca 2007 r. Nadesłane przez Burmistrza pismo w tej sprawie nie zawiera wyjaśnienia przyczyn wypowiedzenia. W rozmowie telefonicznej Burmistrz podaje, że powodem wypowiedzenia porozumienia są zmiany organizacyjne dokonywane w samorządowych instytucjach kultury w Izbicy Kujawskiej, polegające na połączeniu Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Izbicy Kujawskiej i Gminno Powiatowej Biblioteki Publicznej w Izbicy Kujawskiej. Dowodem na podjęte działania organizacyjne jest nadesłana przez Burmistrza uchwała nr IV/13/06 Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie przyjęcia informacji o zamiarze połączenia instytucji kultury. Pan Burmistrz Bogdan Sadowski zapewnia, że z chwilą powstania nowej jednostki organizacyjnej, wyrazi wolę podpisania kolejnego porozumienia z Zarządem Powiatu we Włocławku na nowych warunkach. 

W imieniu Burmistrza Sadowskiego głos zabiera Pani Maria Strabanik – Kierownik Biblioteki Samorządowej w Izbicy Kujawskiej. Stwierdza, że od 8 czerwca 2001 r. na mocy porozumienia w Izbicy Kujawskiej została utworzona biblioteka powiatowa dla powiatu ziemskiego. Na działalność tej biblioteki Starostwo przeznacza 2 tysiące złotych w ciągu roku. W związku z tym, że na prowadzenie biblioteki przyznane jest 1,5 etatu, przy planowanym przez Burmistrza  połączeniu Domu Kultury z Biblioteką nie zaspokoi potrzeb kadrowych. Również kwota przeznaczana na tę działalność przez starostwo jest kwotą niewystarczającą. Pani Strabanik oświadcza, że Burmistrz w rozmowie z nią oświadczył, że jeżeli po 30 czerwca obie strony wyrażą taką wolę można przystąpić do negocjacji utworzenia biblioteki powiatowej w Izbicy Kujawskiej. 
Radny Zbonikowski pyta, czy jeżeli obecnie w bibliotece miejskiej mieści się biblioteka powiatowa i wszystko łącznie z Domem Kultury znajduje się w jednym budynku na czym ma polegać planowana przemiana i czemu ma służyć to wypowiedzenie porozumienia. Zdaniem Radnego wypowiedzenie to zmierza do wynegocjowania nowej kwoty przeznaczanej na funkcjonowanie biblioteki przez starostwo.

Naczelnik Pijaczyńska informuje, że przepisy ustawy o bibliotekach obligują powiat do zorganizowania i prowadzenia co najmniej jednej biblioteki publicznej. Ustawodawca dopuszcza możliwość powierzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej wojewódzkiej lub gminnej bibliotece publicznej mającej swoją siedzibę na terenie powiatu. Pani Naczelnik stwierdza, że w przypadku włączenia Gminno – Powiatowej Biblioteki Publicznej w Izbicy Kujawskiej do innej jednostki organizacyjnej tworzonej przez Gminę i Miasto Izbica Kujawska nie zachodzi potrzeba wypowiedzenia zawartego porozumienia pod warunkiem, że jest to jedyny powód. W przypadku gdy powód jest inny, a Burmistrz podtrzyma wypowiedzenia proponuje podjąć działania powierzenia zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej Gminnej Bibliotece Publicznej z innej gminy.
Radny Marek Osiński pyta, czy zgodnie z pkt. 5 porozumienia mówiącym o rocznych sprawozdaniach rzeczowych i finansowych przedkładanych zarządowi takie sprawozdania były robione i czy w związku z tym wcześniej nie było większych potrzeb finansowych i pojawiły się one dopiero teraz.
Pani Strabanik wyjaśnia, że sprawozdania takie były wykonywanie każdego roku i już podczas składania pierwszego sprawozdania w 2002 roku Zarząd Powiatu był poinformowany, że kwota 2 tysięcy złotych nie jest kwotą wystarczającą na prowadzenie działalności biblioteki powiatowej.
Starosta pyta jaki obszar obejmuje swoim zasięgiem działalność tej biblioteki.

Pani Strabanik informuje, że ciężko jest to jednoznacznie stwierdzić. Zauważa się jednak dużą ilość czytelników z powiatu konińskiego z który gmina bezpośrednio graniczy. 

Radny Zbonikowski stwierdza, że istnienie biblioteki powiatowej jest tylko funkcją dodatkową dla biblioteki gminnej. Należy zdać sobie sprawę że 2 tysiące złotych nie starczy ani na opłacenie jednego etatu ani na zakup księgozbioru. Powierzenie bibliotece funkcji biblioteki powiatowej i jej dofinansowanie ma za zadanie tylko wzmocnić księgozbiór. Gdyby zdecydować o przeniesieniu tej biblioteki do innego budynku to trzeba zauważyć, że nie dysponujemy żadnym księgozbiorem. Jeżeli chodzi o usytuowanie tej biblioteki trzeba zaznaczyć, że jej położenie w Izbicy Kujawskiej nie jest korzystne dla wszystkich mieszkańców powiatu albowiem Izbica Kujawska położona jest na samym krańcu powiatu co utrudnia dojazd i korzystanie z biblioteki mieszkańcom innych gmin położonych w znacznej odległości. Korzystniejszą byłaby lokalizacja w centrum powiatu. 
Starosta prosi o opinie w tej sprawie Panią Mecenas i Pana Sekretarza.

Pani Mecenas zwraca uwagę na § 7 porozumienia ustęp 2 stanowi, że „porozumienie może zostać rozwiązane po upływie półrocznego okresu wypowiedzenia dokonanego przez jedną ze stron ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego”. Istnieje możliwość skrócenia tego okresu jeżeli obie strony wyrażą taką wolę. Może to wówczas nastąpić w każdym innym terminie, ale o zamiarze wypowiedzenia porozumienia trzeba powiadomić Wojewódzką Bibliotekę Publiczną, która zażąda informacji na ten temat. Poza tym rozwiązanie tego porozumienia skutkuje tym, że strony muszą rozliczyć się ze wzajemnych zobowiązań. Zasadą jest, że wszelkie porozumienia wypowiada się z półrocznym wyprzedzeniem ze skutkiem na koniec roku. Jeżeli zarząd zechce skrócić okres wypowiedzenia to ma prawo to zrobić.
Sekretarz informuje, że to z mocy prawa powiat jest zobowiązany prowadzić biblioteki, czynione były różne starania łącznie z próbą włączenia biblioteki miasta Włocławek, aby to ona pełniła funkcję biblioteki powiatowej, jednak za przyjęcie funkcji biblioteki powiatowej przez bibliotekę miejską żądano bardzo dużej kwoty pieniędzy. Próbowano również nawiązać kontakty z innymi samorządami, które prowadzą biblioteki gminne jednak bez żadnego zainteresowania. Jedynie burmistrz Miasta i Gminy Izbica Kujawska wyraził chęć współpracy w tej sprawie. Zgodzić trzeba się z tym, że usytuowanie tej biblioteki nie jest najlepsze, korzystniejsze byłoby  położenie biblioteki w centrum powiatu. Jeżeli zarząd zdecyduję się na rozwiązanie dotychczasowej umowy to powinien posiadać jakąś alternatywę, jeżeli natomiast takiej nie posiada należy negocjować nowe warunki umowy. 
Wobec powyższego Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu we Włocławku, jednogłośnie przyjmuje wypowiedzenie porozumienia zawartego w dniu 8 czerwca 2001 r. w sprawie powierzenia Bibliotece Samorządowej w Izbicy Kujawskiej zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Włocławskiego ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego  czyli 31 – 12 – 2007 r.

Ad.4


Wprowadzenia do tematu dokonuje Pani Ewa Zaparuszewska Dyrektor Zespołu Szkół i RCKU w Starym Brześciu. Informuje, że temat dotyczy umorzenia 70 % należności za mieszkanie Pana Marka Przybysza. Na dzień dzisiejszy bloki są przygotowywane do sprzedaży. Niemniej na tym lokatorze ciąży dług. Pani mecenas wystąpiła do komornika, który jednak odstąpił od egzekucji, ponieważ nie byłby on w stanie odzyskać nawet kosztów egzekucji. W związku z tym ten dług nadal pozostaje. Pani dyrektor wskazuje, że Pan Przybysz popadł w ten dług przez nieszczęśliwy zbieg okoliczności, żyrując najpierw komuś pożyczkę, którą potem musiał spłacać. Wówczas Pan Przybysz, będąc zatrudniony w szkole jako palacz otrzymywał wynagrodzenie pomniejszone o ściągane przez komornika należności. Nie był on w stanie opłacać czynszu za mieszkanie. Potem poprosił o urlop bezpłatny w celu wyjazdu do pracy za granicę. Miał nadzieję, że zarobione pieniądze pozwolą uregulować mu dług. Obecnie Pan Marek jest osobą bezrobotną i nie ma stałego zajęcia. Dług powstał na mieszkaniu 3-pokojowym. We wrześniu 2004 r. Państwo Przybysz zostali przekwaterowani do mieszkania 1-pokojwego o niższych opłatach i od tego momentu na bieżąco regulują należności. Zdaniem Pani Dyrektor celowe byłoby zatem umorzenie długu tej rodzinie, tym bardziej, że jest on nie do ściągnięcia. Tym samym uprościłoby to sprawę zbycia mieszkań.

Sekretarz na prośbę Starosty wskazuje, że tę sprawę umorzenia należności należy łączyć z uruchomioną  wcześniej procedurą sprzedaży tych mieszkań i trzeba ją rozpatrywać                      w kontekście dwóch uchwał rady powiatu, które wiążą zarząd powiatu, a mianowicie uchwały określającej zasady zbywania nieruchomości i uchwały w sprawie zasad umarzania wierzytelności powiatu. Organem właściwym przy długu przekraczającym kwotę 500.000 zł jest zarząd powiatu, przy czym zarząd może to zrobić po zaciągnięciu stosownej opinii  przez Komisję Budżetu i Finansów rady powiatu. Tak więc należy wstępnie określić kierunek sprawy  i upoważnić Starostę do przekazania pisma Przewodniczącemu Rady, aby uruchomił pracę Komisji Budżetu i Finansów. Bez opinii tej komisji zarząd nie może podjąć decyzji. Zdaniem Sekretarza nie ma żadnych przeszkód prawnych do tego, aby zarząd rozważał możliwość umorzenia. Zarząd może umorzyć w całości lub w części dług w sytuacji, gdy spełnione są warunki określone przez radę powiatu w ww. uchwale. Rada wskazała łącznie 7 takich warunków. Wystarczy, że jeden z nich jest spełniony, zarząd może rozpatrywać taką możliwość. Ten spełniony warunek polega na tym, że postępowanie egzekucyjne, które trwało przez 3 lata stało się bezskuteczne, komornik to postępowanie umorzył. Gdy warunek ten jest spełniony, zarząd może rozpatrywać możliwość umorzenia długu. Wnioskodawca – Pan Marek Przybysz (dłużnik) występuje z wnioskiem o umorzenie 70 %, co oznaczać może, że w sytuacji gdyby przystępował do wykupu tego mieszkania, jest gotów spłacić pozostałe 30 % długu. Jeżeli tak by się stało, to wtedy  ginie dług na tym mieszkaniu i na tym lokatorze. Następnie biorąc pod uwagę drugą uchwałę rady powiatu określającą zasady zbywania mieszkań występuje sytuacja, w której wszyscy ubiegają się o wykup, w związku z tym mogą korzystać z maksymalnej bonifikaty 90 %. W przypadku gdyby ktoś nie chciał bądź nie mógł kupić z racji posiadanego długu to wtedy pozostali mogą korzystać z bonifikaty, ale tylko 70%. Zarząd musi wziąć pod uwagę wszystkie opinie  zawarte we wniosku szczególnie opinię prawną i opinię skarbnika, która powinna uwzględnić szeroki aspekt sprawy, nie tylko finansowy. Skarbnik powinien odpowiedzieć na pytanie co czynić dalej jeżeli dług nie zostanie umorzony, w jaki sposób ściągnąć kwotę długu. Jeżeli natomiast nie uda się ściągnąć tej kwoty to jak długo sprawa będzie się toczyć, ponieważ trzeba zaznaczyć, że odsetki cały czas rosną. Jeżeli zarząd nie umorzy tego długu to należy zadać pytanie czy pozostali lokatorzy zechcą kupić swoje mieszkania, które są w wielu przypadkach w bardzo złym stanie. Jeżeli bowiem ich nie wykupią to trzeba będzie łożyć na ich remonty. 

Starosta zwraca się z pytaniem, czy w przypadku gdy zarząd umorzy 70% wierzytelności Pan Marek Przybysz będzie w stanie zapłacić pozostałą kwotę 30% długu. 

Pani Dyrektor Zaparuszewska wyjaśnia, że  dłużnik będzie w stanie zapłacić pozostałą kwotę. 
Wobec powyższego Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd Powiatu we Włocławku jednogłośnie przyjmuje wstępnie wniosek dotyczący umorzenia wierzytelności Pana Marka Przybysza z tytułu nieopłacania czynszu za najem mieszkania i kieruje go pod obrady resortowej komisji Rady Powiatu. 

Ad.5


Wprowadzenia do tematu dokonuje Pani Maria Jolanta Pijaczyńska, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. Informuje, że zadania rzeczowe dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat włocławski na rok szkolny 2007-2008 były wstępnie przyjęte przez Zarząd Powiatu, następnie trafiły pod obrady Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu. Posiedzenie odbyło się 10 stycznia br. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt zadań rzeczowych dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2007-2008. 
Radny Zbonikowski oświadcza, że w trakcie rozmów z dyrektorami szkół zrodził się problem zadań rzeczowych. Proponuje aby w kolejnych latach przy opracowywaniu planów rzeczowych poszczególnych placówek oświatowych dyrektorzy wspólnie wypracowali jedną koncepcję, aby wypracowali takie kierunki kształcenia, które nie kolidowałyby  z celami blisko sąsiadujących jednostek, natomiast stworzyli szeroką i bogatą ofertę edukacyjną. 

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd jednogłośnie akceptuje  zadania rzeczowe dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski na rok szkolny 2007-2008 po uwzględnieniu opinii Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu. 

Ad.6

Wprowadzenia do tematu dokonuje Pani Maria Jolanta Pijaczyńska, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. Informuje, że na każdy rok budżetowy powiat, jako jednostka samorządu terytorialnego, zobowiązany jest do opracowania regulaminu nagradzania nauczycieli, określenia stawek wynagrodzenia zasadniczego, określenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego przyznawania i wypłacania. Regulamin taki przyjmuje się uchwałą Rady Powiatu. Przedstawiony projekt niewiele odbiega od projektu obowiązującego w ubiegłym roku. Zmiany dotyczą § 6 ust. 2 gdzie dodane są kolejne wytyczne przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego:
· promowanie szkoły i pozyskiwanie do niej jak największej liczby uczniów do klas pierwszych,

· racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi w ramach należnej szkole lub placówce subwencji oświatowej,

· pozyskiwanie dla szkoły lub placówki środków pozabudżetowych,

· opracowanie koncepcji rozwoju szkoły lub placówki.

Punkty te konsultowane były z niektórymi członkami zarządu. 

Następna zmian dotyczy § 8 ust. 8 gdzie ustalono, że dodatek funkcyjny przysługujący osobie, która zastępuje dyrektora w czasie jego nieobecności naliczany jest po okresie miesiąca, a nie po okresie trzech miesięcy. 
Kolejna zmiana nastąpiła w § 9 ust. 1 proponuje się zmniejszenie dodatków przysługujących dla nauczycieli pracujących w trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia warunkach i tak:

· dla nauczycieli poradni psychologiczno – pedagogicznych od 30 do 60 zł. (było do 100 zł),

· dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu od 30 do 50 zł. (było do 70 zł.),

· dla nauczycieli szkół specjalnych od 50 do 100 zł. ( było od 100 do 400 zł.),
· dla nauczycieli wielofunkcyjnej placówki opiekuńczo – wychowawczej od 50 do 100 zł. (było od 120 do 480 zł.),

· dla nauczycieli domu dziecka od 50 do 100 zł. ( było od 90 do 400 zł.).

Są to wszystkie zmiany jakich dokonano w stosunku do regulaminu funkcjonującego w ubiegłym roku. 
Pani Naczelnik podkreśla, że proponuje wyższą płacę dla nauczyciela stażysty, albowiem w tej grupie nie osiągana jest średnia. W budżecie powiatu zaplanowano odpowiednie kwoty zapewniające stawki dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, a to że nauczyciele stażyści nie osiągają średniej wynika ze złego przydziału godzin przez dyrektorów szkół i placówek. 

Starosta zwraca się z pytaniem jaki jest cel wprowadzenia tych zmian w regulaminie wynagradzania ?
Pani Naczelnik wyjaśnia, że celem było przede wszystkim wprowadzenie oszczędności, aby nie wystąpiła taka sytuacja jak w poprzednim roku, że nadpłacono dużą kwotę pieniędzy, a i tak nie osiągnięto średnich wynagrodzeń w poszczególnych grupach zawodowych. 
Radny Zbonikowski wyjaśnia, że wszystkie składniki wynagradzania osobowego wchodzą w średnią  awansu, również składniki wynikające z regulaminu im wyższe te składniki tym wyższa ta średnia. W ubiegłym roku w grupie nauczycieli mianowanych średnia ta została przekroczona o 120 tysięcy złotych, więc dokonano zmian w regulaminie nagradzania przede wszystkim obniżając poszczególne dodatki dla tej grupy nauczycieli. Podkreśla, że dodatek za trudne warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą dodatek jest związany, a okazuje się, że dyrektor nie prowadzi zajęć w klasach specjalnych, a ma przyznany taki dodatek w kwocie 400 zł. 

Pani Pijaczyńska informuje, że projekt tej uchwały podlega zaopiniowaniu przez komisję, a także uzgodnieniom ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Radny Marek Osiński pyta o dodatek za trudne warunki pracy  przysługujący nauczycielom praktycznej nauki zawodu, nigdy takiego dodatku nie było, chyba, że był to nauczyciel praktycznej nauki zawodu w szkole specjalnej. Jeżeli powiat nie posiada szkoły specjalnej dlaczego w regulaminie zawarty jest punkt dotyczący tych nauczycieli ?
Pani Naczelnik wyjaśnia, że wynika to z  odpowiednich przepisów. 
Radna Fijałkowska pyta, czy zgodnie z § 6 pkt 2 warunkiem przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego jest uzyskanie w okresie pięciu lat co najmniej dobrej oceny pracy, czy w związku z tym dodatek taki jest przyznawany co 5 lat ?  
Naczelnik Pijaczyńska wyjaśnia, że nauczyciel podlega ocenie pracy, której można dokonać w każdym czasie ale zgodnie z Kartą nauczyciela raz na pięć lat taka ocena musi się odbyć. Nauczyciel może wystąpić sam o taką ocenę nawet po roku pracy. 

Radna Fijałkowska pyta o § 6 pkt 20 mówiący o racjonalnym gospodarowaniu środkami finansowymi, co zrobić w przypadku gdy dyrektorzy jednostek pobierający dodatki motywacyjne źle dysponują środkami finansowymi oraz zwraca uwagę na to czy zgodnie z § 8 pkt 2 mówiącym o dodatku dla nauczyciela któremu powierzono stanowisko dyrektora w wysokości od 5% do 70% nie jest on wykorzystywany tylko w tej górnej granicy jeżeli nie to jakiego rzędu to jest stawka? 

Naczelnik Pijaczyńska wyjaśnia, że z reguły dyrektor jest nauczycielem dyplomowanym jego minimalna stawka wynagrodzenia to jest 2090 zł. określona przez ministerstwo. Określenie pensji dyrektora szkoły lub placówki leży w gestii Starosty. 

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd powiatu jednogłośnie przyjmuje wstępnie projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie regulaminu nagradzania nauczycieli, określenia stawek wynagrodzenia zasadniczego, określenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad jego przyznawania. Jednocześnie zarząd zobowiązuje Naczelnik Wydziału do przekazania ww. regulaminu celem uzgodnienia ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Ad.7


Wprowadzenia do tematu dokonuje Pani Maria Jolanta Pijaczyńska, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. Informuje, że Starosta zawarł porozumienia, na podstawie których dyrektorom szkół przysługuje obsługa stypendiów unijnych dla uczniów.  Przepisy prawne wymagają, aby do sprawozdań były dołączone niezbędne kopie dokumentów opatrzone klauzulami potwierdzającymi zgodność z oryginałem. Na ten rok dyrektorzy nie mieli takiego upoważnienia, dlatego Wydział przygotował projekt uchwały Zarządu Powiatu. Ta uchwała jest podobna do zeszłorocznej. Zmiana dotyczy tylko szkoły w Chodczu, tu upoważnienie  do działania  w imieniu Zarządu Powiatu otrzymuje Pani Joanna Kubiak, która wyznaczona została na zastępstwo Dyrektora tej szkoły. Pani Naczelnik wskazuje, że                   I transza rozliczenia trafiła już do Torunia, stąd wynika konieczność nadania mocy wstecznej uchwały.


Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu we Włocławku jednogłośnie podejmuje uchwałę nr 15/07 w sprawie upoważnienia do działania w  imieniu Zarządu Powiatu.
Ad.8

Wprowadzenia do tematu dokonuje Pani Maria Jolanta Pijaczyńska, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. Informuje, że przyczyną przedłożenia zarządowi powiatu projektu uchwały zmieniającej, jest dostarczenie pisma od Prezydenta Miasta Włocławek wraz z aneksem do porozumienia zawartego w dniu 16 marca 2006 r. dotyczącego współfinansowania kosztów dokształcania młodocianych pracowników. Drugą przyczyną przedłożenia projektu tej uchwały jest konieczność podpisania nowego porozumienia na 2007 r. Projekt uchwały uwzględnia zmianę osób upoważnionych przez zarząd do reprezentowania powiatu i podpisania tego aneksu.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu we Włocławku jednogłośnie podejmuje uchwałę nr 16/07 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia sposobu wykonania uchwały Rady Powiatu we Włocławku podjętej w dniu 16 lutego 2007 r. 
Ad.9

Wprowadzenia do tematu dokonuje Pan Tadeusz Wiśniewski Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku. Informuje on, że w trakcie realizacji inwestycji budowy chodnika w miejscowości Kłóbka inspektor nadzoru zakwestionował położenie tego chodnika wzdłuż drogi powiatowej ze względów bezpieczeństwa. Na podstawie decyzji  inspektora nadzoru PZD podjął czynności zmierzające do lepszego rozwiązania. Dyrektor wskazuje, że właścicielem gruntów, przeznaczonych do wykupu na poszerzenie pasa drogowego jest Pan Władysław Dębowski, który wyraził już zgodę na  to poszerzenie. Chodzi tu o grunty o łącznej powierzchni 283 m2. Podczas uzgodnień Pan Dębowski, posiłkując się operatem szacunkowym na grunty rolne, zaproponował cenę, która mieści się w przyzwoleniu                 i tolerancji 150 % wyceny szacunkowej. Jest to kwota 5,50 zł za 1 m2 . Ta ustalona cena pomnożona przez liczbę 283 m2 daje kwotę 1.556,50 zł.
Jako pierwsza głos w dyskusji zawiera Pani Teresa Bieniek, radca prawny. Wyjaśnia, że             w przypadku nabywania nieruchomości na rzecz powiatu warunkiem koniecznym jest operat szacunkowy. Dyrektor stwierdza, że jest operat w kwocie 3,82 zł. 

Wobec przedłożonej propozycji zawartej przez Pana W. Dębowskiego w protokole rokowań, zarząd przyjmuje ją i podpisuje protokół.


Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu we Włocławku  jednogłośnie podejmuje uchwałę nr 17/07 w sprawie nabycia gruntów na poszerzenia pasa drogowego drogi powiatowej nr 2928C Modlibórz – Kłóbka - Chodecz
Ad.10

Wprowadzenia do tematu dokonuje Pan Tadeusz Wiśniewski Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku. Informuje on, że PZD po uzgodnieniach ze Starostą                    i Wicestarostą proponuje zmianę Regulaminu Organizacyjnego PZD. Celem tej zmiany jest powołanie drugiej brygady utrzymaniowej. 
I brygada utrzymaniowa składać się będzie z 5 osób poruszających się samochodem Żuk, będącym na stanie Powiatowego Zarządu Dróg. Brygada składać się będzie z 3-ch pracowników zatrudnionych na stałe w PZD oraz 2-ch stażystów skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku.

II brygada utrzymaniowa złożona z 4-ch osób będzie miała do dyspozycji samochód ciężarowy z wynajmu,  który jest potrzebny do przewozu gorącej masy  i składać się będzie z 2-ch osób zatrudnionych w PZD i 2-ch stażystów.

Utworzenie tych brygad wiąże się z zatrudnieniem 4-ch osób.

Proponowane zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku mają na celu usprawnienie pracy jednostki organizacyjnej oraz właściwego podziału obowiązków pracowników Zarządu Dróg. Przyczyni się to do lepszej efektywności pracy, większej skuteczności w terenie lepszego wykorzystania umiejętności i wiedzy pracowników.
Powyższe zmiany spowodują skutki finansowe związane z wynagrodzeniem, szkoleniem, zakupem odzieży ochronnej, badaniami lekarskimi osób zatrudnionych do brygad utrzymaniowych.

· 3 etaty x 1.200 zł. – płaca zasadnicza z pochodnymi


52.147 zł.

· 1 etat (brygadzista) x 1.300 zł. – płaca zasadnicza z pochodnymi oraz dodatek za kierowanie pojazdem







21.091zł.

· koszty odzieży ochronnej, szkoleń, badań lekarskich


1.000 zł.

Łączne koszty zwiększenia zatrudnienia o 4 etaty za rok wynoszą

74.238 zł.

Dyrektor informuje, że w chwili obecnej posiada jeden wakat, obowiązki przejęte zostały  przez innych pracowników. Chodzi o stanowisko zajmujące się zamówieniami publicznymi            i gospodarką materiałową. W chwili obecnej nie ma osoby, która zajmuje to stanowisko. 
Pani Jadwiga Fijałkowska zwraca się z pytaniem, czy wynajem samochodu ciężarowego przez PZD nie jest droższy od zakupu takiego samochodu na własność ? Dyrektor PZD wyjaśnia, że wynajem tego samochodu za 2006 r. kosztował go łącznie 22.000 zł ( 250 zł za dzień), w tym opłacany był kierowca. Tak więc wynajem jest opłacalny, ale jeśli znalazłyby się środki to nic nie szkodzi na przeszkodzie by zakupić taki samochód.
Dyrektor zwraca się o pomoc prawną dla PZD w związku ze środkami unijnymi. Dotychczas prawnik pracował na zlecenie. Starosta stwierdza, że przy zmianach organizacyjnych Starostwa zostanie uwzględniona ta kwestia.
Pan Marek Osiński zapytuje, czy  osoba na stanowisku drogomistrza będzie w stanie prowadzić nadzór nad pracownikami 2 brygad utrzymaniowych, wykonując jednocześnie inne obowiązki ? Czy nie lepiej byłoby zrezygnować z tego stanowiska i powołać 2 brygadzistów z osób pracujących w tych brygadach ? 
Dyrektor wskazuje, że obecnie jest jeden brygadzista, który pracuje z brygadą i jest jednocześnie kierowcą. Natomiast funkcję drogomistrza pełni osoba doświadczona, która oprócz nadzoru nad brygadami wykonuje także wiele innych czynności.

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu we Włocławku  jednogłośnie podejmuje uchwałę nr 18/07 w sprawie uchwalenia  regulaminu organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku.

Ad.11

Wprowadzenia do tematu dokonuje Sekretarz. Informuje, że wpłynęły dwa projekty uchwał Zarządy Powiatu w sprawie określenia sposobu wykonania uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zlecenia przeprowadzenia audytu wewnętrznego w Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku oraz w sprawie określenia sposobu wykonania uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Programu współpracy organów Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu we Włocławku jednogłośnie podejmuje uchwałę nr 19/07 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zlecenia przeprowadzenia audytu wewnętrznego w samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku oraz uchwałę nr 20/07 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Programu współpracy organów Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok. 
Ad. 12


W sprawach różnych Starosta informuje, że w związku z tym, iż rozpoczęto cykl publikacji dotyczących informowania o działalności powiatu, należy zastanowić się jaką formę promocji wybrać. Należy zastanowić się czy będziemy korzystać z ofert przedstawionych przez inne firmy, czy podpisujemy umowę z firmą, którą reprezentuje Pan Białowąs. W chwili obecnej wpłynęły trzy oferty od firm, które deklarują promocję Powiatu Włocławskiego:
· firma, którą reprezentuje Pan Białowąs,

· Gazeta Wyborcza,

· Telewizja Kujawy.

Starosta prosi, aby radni zastanowili się nad propozycjami tych firm i przedstawili swoje propozycje na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 
Wobec wyczerpania tematów Starosta, dziękując wszystkim za przybycie, o godzinie 12.15 zamyka posiedzenie zarządu powiatu i jednocześnie informuje, że o kolejnym posiedzeniu członkowie zarządu zostaną powiadomieni w stosownym terminie. 

                                                  Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. Jan Ambrożewicz           ............................................

2. Kazimierz Kaca              ............................................

3. Jadwiga Fijałkowska      .....…..................................

4. Marek Osiński                 ...........................................

    5.  Piotr Zbonikowski            ...........................................

Protokół sporządziły:

Bożena Skowrońska

Marta Kapura 
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